**C**orsitan at et difficultate duob' modis existēte nō i rebus: s3 in nobis est ei' cā. Qd. ii.

**V**eritas. Utz difficultas cognoscēdi ref sit ex parte intellectus nri cogno scētis. vel ex pte rez cognoscibiliū. C Et vī q sit ex pte rez. nā res sūt cognoscibi-

les in qstū sūt i actu et certe i se et determinate. s3 pbm. nono hui' caplo vltio ter. et cō. 20. s3 multe res sūt de se potētiales. vt mā. et multe incerte: vt tēpus et motus. mul te ideterminate. vt ifinitū. ergo difficultas cognoscēdi ta les res ē ex pte ipsarū rez. nō ex pte intellectus nri. C Cō firmat p cōmētatorē scdo metha. caplo pūo cō. j. qz dif ficultas itelligēdi formas māles ē ex pte ipaz formaz: et nō ex pte intellect' nri: C p dētea. sicut se h3 mā lumme disposita ad susceptionē forme: ita intellect' sūme disposi tus se h3 ad intellectionē rei. s3 qm mā ē sūme disposita ad susceptionē forme nō ē difficultas recipiēdi formā ex pte materie. sicut p3 de lumine in medio. qz. n. mediū qstū est de se ē sūme dispositū: id difficultas recipiēdi lumē nō ē ex pte mediū. ergo sili se hēbit intellectus sūme dispositus ad intellectionē rei. s3 intellectus nri ē sūme dispositus de se ad cognoscēdū res. cū in eo nō sit nisi sola priuatio cogni tiōis. et nō aliqd pūū cognitioi rez. qz si sic. in pte intellecti ua eēt pūa alteratio. qd negat pbs qnto et septimo pbi coz in. 7. ter. et cō. 20. C Itē p hoc differt sensus ab itel lectu. qz sēsus corrupit' ab excellēti sensibili. intellect' at magis habilitat' et pfortat' ab excellēti itelligibili: Cuius rō ē. qz sēsus ē potētia organica. nō at intellectus. ergo si i tellect' n pōt itelligē: iste defect' erit ex pte rez. C Cōtra ē pbs hīc q dicit q difficultas vel cā difficultatis nō est in rebus: sed in nobis. qd pbat. qz sicut oculi noctue. etc.

**R**espondeo. Una opinio ē cōmētatoris. q rez qdam sunt māles. et qdā immateriales. Dicit ergo q ex pte intellect' nri ē difficultas cognoscēdi subas lepatas et nō ex pte eaz. s3 intellectiōe sube mālis ē diffi cultas ex pte rei. Cuius rō assignat'. qz vniūqz ē cogno scibile sūm q est i actu. qz ergo sube immāles sūt oīno in actu. māles vō nō sūt simplr in actu: iccirco non hnt imā les de se qz difficulter cognoscant'. māles autē hnt de se difficultatē cognoscēdi. C s3 h qd dī de subis mate rialibus arguit' sic. si in reb' mālibus ē difficultas ex pte eaz. ergo h idē erit cōparādo illas res ad oēs intellectum. pns est falsū. sicut p3 respectū intellect' diuini. ergo et aūs. pbatio pntie. qz da oppositū. s. q difficultas cognoscēdi nō sit respectū cuiuscūqz intellect' s3 respectū intellectus ali cuius. s. nri. tñ sic. cū iste sube sint eadē ad quēcūqz itelle ctū pparent': seq' q nō ē difficultas ex pte eaz. s3 ex pte intellect' nri cui pparant'. C Ali ergo dicēdū. qz tota dif ficultas cognoscēdi rē ē tñ ex pte intellect' nri. vñ Aris. q vī innuere duos mōs istius difficultatis locutus ē du bitatiue qz dicit forsan. id subdit qsi determinando se q nō in reb' s3 i nobis ē cā huius difficultatis. C Si qras. qre ergo pfecti' cognoscit'. vna res qz alia. Rndeo qz dif ficultas nō ē ex pte rei. s3 pfectio cognitiōis pōt itelligi dupli. vel h3 pportione. vel simplr. primo mō ita pfecte itelligit' res māles sicut imāles. et vna res sicut alia. nā sūm pportione ita pfecte mouet intellectum res hntes paz de entitate. sicut hntes multū. exēplū. paruus ignis sūm pportione sue virtutis ita pfecte cōburit cōbustibile: si cut magnus. s3 scdo mō nō eq' pfecte cognoscit' oēs res sicut magnus ignis pfectius cōburit qz paru' simplr lo quēdo et ceteris parib'. R d hui' ē. qz cognoscibilitas seq tyr entitatē vī rē sūm qz res ē ens qz p idē est ens et cogno scibile. nā sicut res se h3 ad eē: ita ad cognoscibilitatē et ve ritatē. ex scdo hui' ter. et cō. 4. Cōcedo ergo q difficultas cognoscēdi vī qstū ad mālia vī qstū ad imālia ē ex parte intellect' nri mālia. n. nō sūt eque i actu sic imateria. id simplr non ita pfecte cognoscit'. cognitio tñ q pōt de illis haberi eque facili' habet' sūm pportione: sicut de imate rialibus. qz ita facili' mouet intellectū materiale. sicut ima teriale h3 cognoscibilitatē suā: nō tñ eque itē se simplr lo quēdo. sicut exēplificatū ē de igne magno et puo qz vterqz sūm pportionez caloris sui eq' facili' calefac. s3 n simplr